2

[image: image1.jpg]

аДМИНИСТРАЦИЯ  Мышкинского муниципального РАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

от  «   17    »           12                  2020                                             №  418
О переносе рабочего дня
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Ярославской области от 11.12.2020 № 360 «О переносе рабочего дня», Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области, в целях эффективной организации рабочего времени,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перенести рабочий день 31 декабря 2020 года, предшествующий нерабочему праздничному дню, на 26 декабря 2020 года для лиц, представителем нанимателя (работодателем) для которых является Глава Мышкинского муниципального района.
2. Первому заместителю Главы администрации Мышкинского муниципального района, Заместителю Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, руководителям структурных подразделений Администрации Мышкинского муниципального района, руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых выполняет Администрация Мышкинского муниципального района:

- организовать в выходной день 26 декабря 2020 года работу (продолжительностью, сокращенной на один час) соответствующих структурных подразделений Администрации Мышкинского муниципального района, а также функционально подчиненных муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых выполняет Администрация Мышкинского муниципального района, осуществляющих деятельность в режиме пятидневной рабочей недели, с предоставлением работникам другого дня отдыха – 31 декабря 2020 года;

- организовать 31 декабря 2020 года работу функционально подчиненных соответствующих муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых выполняет Администрация Мышкинского муниципального района, в режиме, обеспечивающем эффективное и бесперебойное осуществление их деятельности в порядке, установленном для выходного дня.
3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений Администрации Мышкинского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, рассмотреть вопрос о принятии аналогичных решений.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Мышкинского
муниципального  района                                                                             А.В. Голубин